SHPRESA - AL SH.P.K TIRANE
Tel+355 4 2271491; Fax: +355 4 2271491, e-mail: ghpresa.al@gomall.com
Rruga Urani Pana, pas Qendres VEVE, PALL. 11 katesh.

Shtojex 1
I
By
fant 4 2
N

PALISIT

FORMULARI I OFERTES

sé s Energiise dhe Industrive

Drejtuard)

Bivd “Diéshmoret e Kombit® nr, 1001, Tirane

Lenda: Oferta e shoqerise "SHPRESH-AL” sh.p.k, per proceduren kenkurruese " Dhénie me

koneesion

Date: 23.01.2015

{c Hidracentralit Arsti ™

Forma e paragitjes se ofertés péreakwohet si me poshté:

Njgsin e

Nr. Kriteret makjes QFERTA
1 Prodhimi vietor i energiisé elekirike kWh 12,447,510
2 Fugia ¢ Instaluar kW 3130 -
3 | Kohe zbatimit te punﬁnayé Munj 12

Vlera e investimit{Pa TVSH)

Lek

Koste per njési ¢ makinerive dhe pajisjeve per
KW tugi te instatuar (Pa TVSH)

Jelie/kW

Viera e “Fee koncesianare” (& shprehur ne %

koncesiopare

6 . e %, 2.4

| te emergjise elokivike vjetore te prodhusr ' “
Viers ne para qe | paguhel Autoritetit

7 Konmrakior si rezultat 1 dhenies se te drejles % 0.5

Stenin:

[

Drojekiin dhe plan biznesin e paragitur pref G, Cmimel
duhet (8 shprehen né Monedhén Leke

Perlagtsuesi 1 oferfuesit

Nenshkrimi

Per “Shpresa — Al “ sh.p.k

ADMINISTRATORI ™

Ofertuesi duhet te japé jo me tepér se njé te dhing per gdo kriter, bazvar kjo ne
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- g 1 . e ampaniee

Stugimi | Fizibilitelit Te HEG ~ Arsti ne Parroin e Arstit “avictus” - sh.pk

HEC ARSTI: PREVENTIV PERMBLEDHES | PUKIMEVE

Nr. DBIEKTI Njesia Viera

1 | VEPRATEMARRIES NEKUOTENSOSm = ke | 5,608,100

2 | DEKANTUESK PAS VEPRES SE MARRJES NE KUOTEN 605 m - leke 1,847,500
o i —_ i .
3] NRAS@‘MVACION ME KANAL BETON! L =428 m ieke 5,199,370
Yy i
RN )
Bia‘sz:.m | PRESIONIT NE KUOTEN 504144 m leke 3,613,400
/‘rus,c\mom | RENIES SE TGRB‘;NAVE d= -914.4,‘m_m-, l=3278m ke | 51,476,560
NDERTIM RRUGE OBJEKTI PER NE GODINEN & cewTRALt* . P
+ VEPER MARRJE, L=1000 m- , . feke - 2:480300
7 | NDERTESA E CENTRALIT + KANALI [ LARGIMIT leke 8,531,900
& | MAKINERI DHE PAISJEVE TEKNOLOGJIKE v | leke 148,480,600
¢ | PUNIME NE LINJEN ELEKTRIKE leke | 24,840,000
10 | KOSTO PER MBROJTJE MIEDISI DHE RIKRIJIM loke 1,150,000
11 | PROJEKTIM- MBIKQYRJE PUNIMESH - KOLAUDIM = ke | 2,200,000
TVSH (20%) ' 45,025,026
TOTALI ME TVSH ‘ 270,450,156
PREVENTIVOL

Ing. Andrin KERPAGH

"INVICTUS" sh.p.k



Studfirni | FiziGitatt Te HEC - Assli na Penot ¢ Asslil

HECARSTIZ GRAFIKY 1 THVILLIBIT TE PUNIMEVE (12 MUIAS) >
Hr., — oite : oAl
. ORIEKT! stutafl | mauiafli Muiaft I Mulaji bAuta)l I Mulz]ft P Mubadl Mstajil ntedalid kulall
] 2 El a 4 [ ) 10 11 12
y
1 VEPRATFMARRIES NE KUGUEN 6285 m a5
x DERANTUESIT PAS VIPRES SE MARNHIES NE KUOTEN 508 m 45 s
3 | TRASE DERIVACION MERANAL BETONE  L=42¥m £
A | BANENIL@RESIGNET NERGOTEN 60464 m 30 e
5 | TUBACIONI | RENIES SE TURBINAVE d = 2044 mus, L= 3276m 180
5 NRERTIN RRUGEOIERTE PREILNE CODINEN EOENTRALFY 30
1 VERRR NARKIE, L1004 i :
7 | NDERTESA ECRNTRALIT+ KANALL LARGIMIT & S —
s | MARINERE OUE PAISIEVE TEKNOLOGIIKE &t ek 3
. wid SELE
4 | PUNMIENE LINJEN ELEKTRIKE 150 2
1§ KUSTO PER MURO)TIE NUEDISE DI RIKKIAS as
11 MRIKQVRIE PUNISTESH - KOLALIHA 65 |- =

IHVIC TS shpk



Shogéria e Sigurimeve Alb-Siguracion Sh.a.; NIPT: K 42108801 C; ﬂr "George W. Bush” Nr’lO Tlrane Shgipéri;
Tel. +355 4 2254764, Fax. +355 4 2254664; e-mail: | R

CERTIFIKATE GARANCI KONTRATE
Nr. 14949281

Pér: Ministria e Energjisé dhe Industrisé
Bulevardi “Deshmoret e Kombit”, 1001, Tirané

Duke geng se shoqéria koncesionare “SHPRESA — AL” shpk me adresg€ Rr. “Urani Pano™, pas Qendrés
VEVE, Pall. 11 katésh, ka marré pérsipér né bazé té njoftimit & fituesit Nr. 143/25, Date {4 Dhjetor 2015 &
realizojé:

“Marrjen me koncesion t& Hidrocentralit “Artist”

Duke geng se né kontratén si mé sipér kérkohet Garanci né shumén plej 25,512,513 Leke (njézet e pesé milion
e peséqind e dymbédhjeté mijé e peséqind e trembédhjeté leke) si srgux im pér pérmbushjen e detyrimeve t&
parashikuara né kontratg.

Duke gené se ALBSIG SHA Tirane, Shqipéri, €shté Garantues i zbatimit t& Kontratés s&€ mésip&€rme ose |
pagesés deri né shumén totale prej 25,512,513 Leke, e cila éshté e pagueshme n& ményrén dhe monedhén e
pércaktuar né kontratg.

Ne marrim pérsipér t'i paguajmé “Ministria e Energjisé dhe Industrisé”, Tirang sapo t&€ bgjé kérkesén e paré
me shkrim pér ¢do shkak t&€ mundshém , té matshém, t& provueshém, t& paparashikuar, t&€ ligjshém dhe jashté
kontroflit t& paléve t& cdo shume t&€ papaguar nga shogéria “Shpresa - AI” shplc brénda kufirit pleJ 25,512,513
Leke duke gézuar té drejtat e saj sipas Kontratés.

Me kété Garanci ju sigurojmé se nuk &shté nevoja t’i drejtoheni mé paré shogérisé “Shpresa - Al” shpk pér t€
realizuar pagesén sipas kérkesés suaj.

Dekiarojmé gjithashtu se pér ¢do shtesé apo ndryshim i kushteve t& kontratés pér té cilén ju mund t€ bini
dakort me kontraktuesin, duhet t& merrni paraprakisht dhe miratimin e Garantuesit.

Kjo Certifikaté Garancie Eshté e vlefshme 24 muaj nga data e l€shimit dhe e rinovueshme deri né 3§ dité nga
data e léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit (nga kryerja e testimit 1& veprés dhe vénies né puné), por jo mé
voné se data 04/02/2018 pér t& cilén &shté paguar primi’i sigurimit.

Lé&shuar né Tiran& mé 04/02/2016, né pérputhje me Autorizimit Nr.2, Dt. 23.06.1999, pika 7, l€shuar nga
Komisioni i Mbikqyrjes s& Sigurimeve, mbéshtetur né dispozitat e Ligjit Nr. 8081, daté 07.03.1996 “Mbi
Veprimtaring e Sigurimeve dhe Risigurimeve”, ndryshuar me ligjin nr. 52/2014, daté 22.05.2014. kjo Garanci
nuk i kalon afatet ligjore t& vendosura dhe t€ réna dakord midis paléve né Kontratén e Koncensionit si dhe
akteve ligjore n& zbatim té& kontratés.

SIGURUESI.
MUHARREM BA/RDHOCi '




